
 

 

1/4 

 
 

 

 

 

Jiný způsob plnění docházky - 

žák studující v zahraničí, 

domácí výuka a jiné 

v 1.2 

 
Pozn.: Níže popsaný návod je určen pro uživatele s rolí “Administrátor”, není-li uvedeno jinak. 

 

 

 

 

 

Obsah : 

1. Nastavení zápisu žáka ve třídě 2 

2. Zápis žáka do kmenové třídy 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

2/4 

V tomto návodu najdete postup, jak v Edookitu vést žáka, který plní docházku např. v zahraničí, 

individuálním vzd. a jiné. 

1. Nastavení zápisu žáka ve třídě 

Nastavení > Číselníky > Stav zápisu žáka ve třídě > modré + 

Zde si přidáte zápisy do třídy, tak jak potřebujete např. studium v zahraničí, jiné plnění 

docházky, individuální vzdělávání. 

 

Poté si nastavíte parametry k zadanému zápisu: 

Účastní se hodin (vstupuje do docházky): při zakliknutém okénku (hodnota Ano) se žák bude 

zobrazovat ve vyučovacích hodinách k zápisu docházky. 

 

Zadávat průběžné hodnocení: při zakliknutém okénku (hodnota Ano) bude možné pro žáka 

zadat průběžné hodnocení. 

 

Zadávat závěrečné hodnocení: při zakliknutém okénku (hodnota Ano) bude možné hodnotit 

žáka na vysvědčení. 

 

Tisknout nehodnocené předměty na vysvědčení: při zakliknutém okénku (hodnota Ano) se na 

vysvědčení budou tisknout i nehodnocené předměty (předměty, u kterých není zadaná 

známka). 

 

Je příjemcem zpráv a dalších objektů určených třídě, je členem subjektu Žáci [název třídy]: při 

zakliknutém okénku (hodnota Ano) bude žákovi / rodiči doručena zpráva, domácí úkol a jiné, 

pokud v příjemcích zadáte skupinu např. žáci 1.A. 

 

 



 

 

3/4 

2. Zápis žáka do kmenové třídy  

Po založení zápisů do třídy použijete tento zápis pro zápis do třídy. 

 

A. Zápis žáka do třídy 

Lidé > Žáci > detail žáka > záložka Zápis > sekce Zápis do třídy > modré + 

 

V tabulce vyplníte pole: 

- Zápis do: např. 9.A 

- Role: Žák 

- Stav: Stav zápisu, který jste si založili 

- Zapsáno od: např. 1.9.20xx 

 

Pokud již máte žáka zapsaného jako Aktivního/neaktivního, otevřete se tento zápis a stav 

zápisu změníte. 

 

 
B. Zápis žáka do rozvrhové skupiny 

 Lidé > Žáci > detail žáka > záložka Zápis > sekce Zápis do skupiny > modré +  

 

Pokud chcete žákovi zadávat závěrečné hodnocení i z kurzů, které máte rozděleny na 

podkurzy, vytvoříte žákovi zápis do jedné z rozvrhových skupin. 

 

V tabulce vyplníte pole: 

- Zápis do: např. 9.A - Tv 1 

- Role: Žák 

- Stav: Stav zápisu, který jste si založili 

- Zapsáno od: např. 1.9.20xx 

 

C. Nastavení dat v matrice: 



 

 

4/4 

Lidé > Školní matrika > Školní matrika (Data pro MŠMT) > nastavíte filtr Kategorie 

údajů: Vzdělávání 

 

U žáka je nutné nastavit v matričních datech následující hodnotu Způsob plnění povinné školní 

docházky (ZPŮSOB): např. Plnění PŠD(§ 38 odst.1a)) 

 
 

 

 


